Criada em 09 de abril de 1810
- -

Câmara Municpa1 de (ae
ECEBIDO EM:

Z.9

Vereador

INDICAÇÃO N° 161/2022

João da Silva Chaves, Vereador com assento neste Legislativo Municipal, indica ao

Exmo. Sr. Prefeito do nosso Município Valtécio Aguiar, para que seja efetuado com a maior

brevidade, a pintura de duas faixas de pedestres, uma na descida da Rua Santa Isabel

sentido Bairro Santa Rita, e a outra na Rua Durval Castro ao lado da Câmara de Vereadores,

tendo em vista principalmente, buscar mais segurança para os alunos e pessoas em geral

que transitam em direção a Escola, Fórum e mesmo para as suas moradias, especialmente

os idosos.

JUSTIFICATIVA

O nosso pleito é pertinente, tendo em vista, que as pessoas que passam diariamente

naquele local, corre grande perigo de atropelamento por ser aquelas artérias de muito

movimento de veículos e motos podendo ocasionar acidentes graves principalmente para

as pessoas idosas que necessitam usar aquelas vias diariamente, bem como os alunos no

retorno a seus lares.

Desta maneira, indicamos e esperamos do Senhor Prefeito, esses serviços imediato.

Sala das Sessões em, 24 de agosto de 2022.

777
Yo/cÕ &z Szíva Chaves

Praça Rodrigues Lima, n. 10 - Centro - Caetité - Bahia CEP 46.400-000
Tplpfnv. 77 ?tA lflflQ ,,,,,í1.